
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   194  DEL   27/08/2015  
Num. Prop.  1476 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FASTWEB 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione schema di Bilancio di Previsione
2015,Bilancio di Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017"; 
- Vista la delibera GM 135 del 30/07/2015 di "Approvazione del PEG e del Piano Esecutivo di Gestione
2015 e Piano Performance 2015/2017";

Richiamato:                                                                                                                                         
  il punto 5.2 del principio contabile n. 4/2 allegato al D.Lgs 118/2011 che prevede che l'imputazione
dell'impegno di spesa per la spesa relativa all'acquisto di beni e servizi sia effettuata nell'esercizio in cui
risulta adempiuta completamente la prestazione da cui scaturisce l'obbligazione per la spesa corrente.

Richiamata:                                                                                                                                         
   la  determina  n.  163  del  12/03/2013  di  Ripartizione  n.  Registro  Generale  n.  464  del  18/03/2013
"Adesione Consip per i servizi di 'Telefonia Fissa e connettività IP 4' con la società Fastweb S.p.A", si è
provveduto  ad  assumere  l'impegno  di  spesa  con  determina  n.  40/R  del  08/02/2013  del  bilancio
dell'esercizio 2013 per procedere all'acquisizione  della  fornitura/servizio  di 'telefonia  fissa  e  connettività
IP4' mediante:
-Convenzione CONSIP n. 163 del 12/03/2014

a   favore   della  ditta  FASTWEB S.p.A.  Partita IVA: 12878470157  con  sede  legale  in Milano alla
via Caracciolo, 51.

Atteso che:       
la  suddetta  ditta   ha   presentato  le fatture nr. LA00015312 -  nr. PAE0006091 per complessivi  di €
11.295,63  IVA comp.,   allegata   in copia  al presente  atto  e  depositata  in  originale  agli  atti  d'ufficio,

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 194 del 27/08/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1339 del 27/08/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1339 del 27/08/2015 - Pagina 1 di 5



relativa   alla   fornitura/servizio  di 'Telefonia   fissa  e  connettività  IP  4',  corredata  da  documentazione
richiesta.

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, 
- sulla base della documentazione pervenuta 
-  a seguito del riscontro operato sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  stessa  ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
Dato atto che è stato acquisito il CIG Z6E094E104.
Vista le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7   dell'art. 3  della legge
136/2010 acquisita agli atti di ufficio.

Stante   quanto   sopra,  fermo  restando   che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte integrante
e sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta  per i profili di propria competenza,  
la  regolarità  del  procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per competenza al Dirigente.

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento
    Dott.ssa  Jessica Del Sorbo

                                                            IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza del procedimento
svolto.
Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 3, in data 4
febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.
                                                        DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa  che qui si intendono integralmente riportate,
1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
2. di     liquidare    e    pagare,    per    le    motivazioni   esposte    in   narrativa,    in   favore   di  
FASTWEB S. p. A.  in via  Caracciolo,  51  -  20155  MILANO  MI -  Codice  Fiscale  12878470157  -
Partita  IVA:  12878470157  l'importo  di   €  11.295,63  IVA  comp.,  a  saldo  delle  fatture  nr.
LA003014312  -  nr.  PAE0006091,  con accredito  sul CC  bancario  n.  000000770001Deutsche  Bank
S.p.A. agenzia Milano AG.G. all'IBAN  IT 41F0310401607000000770001 ABI 03104 CAB 01607;
3. di liquidare la somma di € 2.037,09  a mezzo F24 per l'IVA da versarsi all'erario.
4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della  spesa,  all'Ufficio  Ragioneria
per l'emissione del relativo  mandato  di pagamento  da  effettuarsi mediante  bonifico  bancario/postale  su
conto corrente dedicato  IBAN: IT41F0310401607000000770001;
5. in  relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento:
è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata  disposizione  e  che  le  relative
informazioni  sono  state  pubblicate  sul  siti  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione  Trasparenza,
valutazione e merito.

Massafra 27/08/2015                                                                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                         Dott. Simone Simeone

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 194 del 27/08/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1339 del 27/08/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 194 del 27/08/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1339 del 27/08/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1271 1 4.830,63€ 1321

2015 1272 1 152,56€ 1337

2015 1273 1 312,12€ 73

2015 1274 1 23,77€ 1336

2015 1275 1 23,77€ 1335

2015 1276 1 4.954,96€ 1321

2015 1277 1 65,07€ 1334

2015 1278 1 155,74€ 79

2015 1279 1 145,01€ 1337

2015 1280 1 325,08€ 73

2015 1281 1 23,77€ 1335

2015 1282 1 65,51€ 1334

2015 1283 1 23,77€ 1336

2015 1284 1 193,87€ 79

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

27/08/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1339 27/08/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1476 26/08/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1339 del 27/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FASTWEB 2015

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 27/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1339 del
27/08/2015.

27/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1339 del 27/08/2015 - Pagina 5 di 5




